ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

    ГОРОДА КУЗНЕЦКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.06.2023

	№
	76/306

г. Кузнецк
О работе по выполнению плана
 основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей
в первом полугодии 2023 года
Заслушав информацию заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Кузнецка Н.А.Барановой об итогах работы территориальной избирательной комиссии города Кузнецка по выполнению плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей в первом полугодии 2023 года, и в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 20.01.2023 № 35/291-7 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2022 год»

территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Принять к сведению информацию о работе территориальной избирательной комиссии города Кузнецка по выполнению плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей в первом полугодии 2023 года (Приложение).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Пензенской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии города Кузнецка Н.А.Баранову.

Председатель комиссии

                 А.А.Калмыков
Секретарь комиссии

                Е.С.Гамаюнова
Приложение

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

города Кузнецка

от 13 июня 2023 г. № 76/306
ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении территориальной избирательной комиссии города Кузнецка плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей
в первом полугодии 2023 года

В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2023 год, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Пензенской области от 20.01.2023 № 35/291-7 «О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2023 год», территориальной избирательной комиссией города Кузнецка (далее – ТИК г.Кузнецка) в первом полугодии 2023 года проведена следующая работа:
В феврале - марте 2023 года было организовано проведение первого тура Олимпиады школьников по основам избирательного права и избирательного процесса, в котором приняли участие школьники 9-11 классов общеобразовательных учреждений города. Работы победителей своевременно были направлены в Избирательную комиссию Пензенской области. Победители приняли участие во втором туре Олимпиады.
21 апреля 2023 года состоялся второй этап олимпиады. По решению жюри по подведению итогов и определению победителей областной олимпиады среди учащихся 9-11 классов общеобразовательных организаций Пензенской области по основам избирательного права и избирательного процесса:
среди 9-х классов школ области 3 место было присуждено Сергеевой Анне Дмитриевне, ученице МБОУ СОШ № 6 г. Кузнецка (преподаватель Васильева Марина Вячеславовна);

среди 11-х классов школ области 1 место было присуждено Юртайкиной Марии Денисовне, ученице МБОУ СОШ № 5 г. Кузнецка (преподаватель Имангулова Рашидя Равиловна).

В мае ТИК г.Кузнецка в рамках Дня молодого избирателя было организовано две квест-игры «Будь в курсе!» среди учащихся общеобразовательных школ. 17 мая 2023 года в МБУ «Кузнецкая центральная городская библиотека им.А.Н.Радищева» прошла квест-игра «Будь в курсе!» для учащихся МБОУ лицей № 21 города Кузнецка, возраст участников мероприятия – 15-16 лет, количество – 20 человек. 18 мая 2023 года в МБУ «Кузнецкая центральная городская библиотека им.А.Н.Радищева» прошла квест-игра «Будь в курсе!» для учащихся МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 города Кузнецка,  возраст участников мероприятия – 15-16 лет, количество – 20 человек.

Председатель комиссии

        А.А.Калмыков

PAGE